国四整企画第３号

令和 ４年 ４月２７日

徳 島 県 知 事 飯 泉 嘉 門 殿

国土交通省 四国地方整備局長

丹 羽 克 彦

(公印省略)

令和４年度 直轄事業の事業計画について

平素より国土交通省直轄事業の推進にあたり、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当局所管直轄事業に関する令和４年度事業計画のうち、貴県関連分について、

別紙のとおりお知らせいたします。

なお、事業計画は現時点における予定であり、今後の変更があり得ることを申し添えます。

事務担当：（全 般）企画部 企画課 企画第一係

（河 川）河川部 河川計画課 計画第一係

（道 路）道路部 道路計画課 計画第一係

（港湾・空港）港湾空港部 港湾管理課 管理係

令和４年度当初　徳島県における　事業計画総括表
（単位：千円）

事業区分 負担基本額 地方負担額

河川関係 7,680,744 1,618,394

道路関係 21,110,000 3,613,203

港湾関係 415,000 158,645

空港関係 80,646 17,204

合計 29,286,390 5,407,446

※端数処理の関係上、合計と一致しないことがある。

※空港関係は、大阪航空局分を除く。

令和４年度当初 徳島県における事業計画（水管理・国土保全局関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計

河川事業

（項）河川整備事業費

（目）河川改修費 2,016,000 969,560 680,000 67,580 0 0 30,160 3,763,300 802,836

（一般河川改修事業）

吉野川
直轄管理区間 L=116.4km
（吉野川築堤・護岸他）

1,835 1,381,000 627,560 640,000 59,000 0 0 24,740 2,732,300 582,890

沼田地区：用地取得A=6.6ha、樋門新設N=1基（令和7年度完成予
定）
加茂第二地区：用地取得A=0.02ha、町道復旧L=220m、築堤護岸
L=100m、樋門新設N=2基（令和8年度完成予定）
応神地区：築堤護岸L=170m、用地補償1式（令和4年度完成予定）
広島上流地区：低水護岸L=150m（令和5年度完成予定）
加賀須野地区：耐震対策L=50m　等

<事業展開>
吉野川水系
令和5年度:　約55億円
令和6年度:　約55億円
令和7年度:　約55億円
令和8年度:　約55億円
令和9年度:　約55億円

那賀川
直轄管理区間 L=28.7km
（那賀川築堤・護岸他）

839 635,000 342,000 40,000 8,580 0 0 5,420 1,031,000 219,946
原ヶ崎地区：築堤護岸L=180m、樋管N=1基、用地補償1式（令和6
年度完成予定）
古庄地区：侵食対策L=200m　等

<事業展開>
那賀川水系
令和5年度:　約10億円
令和6年度:　約10億円
令和7年度:　約10億円
令和8年度:　約10億円
令和9年度:　約10億円

（目）河川工作物関連応急対策事業費 260,000 20,000 0 0 0 0 1,030 281,030 59,953

吉野川
直轄管理区間　L=116.4km
樋門・樋管等改善

1.7 150,000 20,000 0 0 0 0 400 170,400 36,352
吉田谷樋門：自重降下機能の追加
太田第二樋門・太田第4樋門・京免樋門・大イデ川樋門：フラップ
ゲート化の設計　等

那賀川
直轄管理区間　L=28.7km
樋門・樋管等改善

1.1 110,000 0 0 0 0 0 630 110,630 23,601 富岡水門：扉体SUS化　等

（項）都市水環境整備事業費

（目）河川都市基盤整備事業費 60,000 140,700 283,000 0 0 0 0 483,700 103,189

吉野川 直轄管理区間 L=116.4km 1,835 60,000 140,700 283,000 0 0 0 0 483,700 103,189
半田地区：用地取得A=0.2ha
中喜来・広島地区：用地取得A=0.1ha、低水護岸L=100m　等

<事業展開>
吉野川水系
令和5年度:　約55億円
令和6年度:　約55億円
令和7年度:　約55億円
令和8年度:　約55億円
令和9年度:　約55億円

（目）総合水系環境整備事業費 6,000 41,860 80,000 100 0 0 440 128,400 64,200

吉野川水系
直轄管理区間 L=116.4km
(水環境、水辺整備、自然再生）

吉野川水系
126

6,000 4,300 80,000 70 0 0 230 90,600 45,300 津慈地区、北新田地区：用地取得 A=1.5ha 等

＜負担基本額（他県分
含む）＞
141,500千円

<事業展開（他県分含
む）>
吉野川水系
令和5年度:　約3億円
令和6年度:　約2億円
令和7年度:　約4億円
令和8年度:　約4億円
令和9年度:　約1億円

那賀川水系
直轄管理区間 L=28.7km
（水辺整備、自然再生）

那賀川水系
41

0 37,560 0 30 0 0 210 37,800 18,900 那賀川地区：モニタリング調査・測量設計　1式

<事業展開>
那賀川水系

令和5年度:　約1億円
未満
令和6年度:　約1億円
未満
令和7年度:　約1億円
令和8年度:　約1億円
令和9年度:　約1億円

ダム事業

（項）河川整備事業費

（目）河川総合開発事業費 515,230 892,182 0 24,325 0 0 16,621 1,448,358 252,014

那賀川長安口ダム改造

長安口ダム
（堤高=88.5m・堤頂長=200.7m）
洪水吐新設、選択取水設備新
設、堆砂除去、堆砂対策設備新
設　他

885 515,230 467,961 0 21,325 0 0 15,221 1,019,737 177,434 堆砂除去（貯水池進入坂路設置）、長期的堆砂対策検討　等

<事業展開>
長安口ダム
令和5年度:　約40億円
令和6年度:　約45億円
令和7年度:　約45億円
令和8年度:　約40億円
令和9年度:　約25億円

那賀川小見野々ダム再生
小見野々ダム
（堤高=62.5m・堤頂長=151.8m）
の再生

0 424,221 0 3,000 0 0 1,400 428,621 74,580 治水計画検討、堆砂対策検討、地質調査　等

地方負担額 令和4年度事業内容 備　　考事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模
全体事業費
（億円）

負　　担　　基　　本　　額

令和４年度当初 徳島県における事業計画（水管理・国土保全局関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計
地方負担額 令和4年度事業内容 備　　考事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模

全体事業費
（億円）

負　　担　　基　　本　　額

砂防事業

（項）砂防事業費

（目）砂防事業費 534,193 213,376 10,235 58,069 0 0 72 815,945 174,067

吉野川上流
流域面積　A=574.5km２

6,110 2,976 90 433 0 0 72 9,681 2,065

小南川山腹工（令和8年度完成予定）
下中切山腹工（令和8年度完成予定）
井尻山腹工（令和8年度完成予定）
谷奥谷砂防堰堤群（令和5年度完成予定）
戸中谷砂防堰堤
つえ谷山腹工（令和7年度完成予定）
大北谷砂防堰堤（令和7年度完成予定）
井野川第2砂防堰堤（令和7年度完成予定）
高野第2砂防堰堤（令和7年度完成予定）
ヨモギ谷砂防堰堤（令和6年度完成予定）
ヤイチ谷砂防堰堤（令和6年度完成予定）
西谷砂防堰堤群（令和7年度完成予定）
砂防設備設計、用地取得0.8ha　等

＜負担基本額（他県分
含む）＞
968,100千円

南小川・赤根川
流域面積　A=97.8km２

21,483 10,400 2,145 2,236 0 0 0 36,264 7,736

南小川砂防堰堤（令和6年度完成予定）
境谷砂防堰堤（令和6年度完成予定）
カシケ谷砂防堰堤（令和6年度完成予定）
大谷川砂防堰堤（令和6年度完成予定）
落合谷砂防堰堤群（令和6年度完成予定）
佐賀山川第4砂防堰堤（令和8年度完成予定）
漉長谷砂防堰堤（令和5年度完成予定）
三津子野谷砂防堰堤（令和8年度完成予定）
砂防設備設計、用地取得1.6ha　等

＜負担基本額（他県分
含む）＞
557,900千円

祖谷川

流域面積　A=366.0km
２ 506,600 200,000 8,000 55,400 0 0 0 770,000 164,266

熊谷第4砂防堰堤（令和5年度完成予定）
落合谷左支砂防堰堤群（令和7年度完成予定）
かずら原谷砂防堰堤（令和7年度完成予定）
虹谷川砂防堰堤
虹の瀧上谷砂防堰堤
おもわれ谷砂防堰堤（令和5年度完成予定）
堂の谷第2砂防堰堤（令和7年度完成予定）
ヤナギ谷砂防堰堤（令和6年度完成予定）
三次谷砂防堰堤（令和7年度完成予定）
ナカズ谷砂防堰堤（令和5年度完成予定）
とぎの谷砂防堰堤（令和8年度完成予定）
中寄谷砂防堰堤（令和8年度完成予定）
善徳渓流保全工（令和5年度完成予定）
砂防設備設計、用地取得1.0ha　等

（目）地すべり対策事業費 120,808 166,465 2,130 8,588 0 0 0 297,991 63,571

善徳地区
地すべり防止区域面積
A=221ha

412 113,300 156,000 2,000 8,100 0 0 0 279,400 59,605 集水井工　等

怒田・八畝地区
地すべり防止区域面積
A=411ha

320 7,508 10,465 130 488 0 0 0 18,591 3,966 横ボーリング工　等
＜負担基本額（他県分
含む）＞
286,000千円

（目）特定緊急砂防事業費 8,010 2,000 200 0 0 0 10 10,220 2,180

吉野川水系
立川川

流域面積　A=114.2km
２ 50 8,010 2,000 200 0 0 0 10 10,220 2,180

立川川砂防堰堤群（令和5年度完成予定）
川奥谷川砂防堰堤（令和5年度完成予定）
仁尾ヶ内砂防堰堤（令和5年度完成予定）
行川砂防堰堤群（令和5年度完成予定）
栗ノ木川支川砂防堰堤（令和5年度完成予定）
砂防設備設計、用地取得0.5ha　等

＜負担基本額（他県分
含む）＞
1,022,000千円

<事業展開（予定）（他
県分含む）>
立川川
令和5年度:　約10億円

災害復旧事業

（項）河川等災害関連事業費

（目）河川等災害関連事業費（砂防　元年災） 451,800 0 0 0 0 0 0 451,800 96,384

吉野川水系 境川（有瀬地区） 17 451,800 0 0 0 0 0 0 451,800 96,384 排水トンネル工（令和5年度完成予定）等

3,972,041 2,446,143 1,055,565 158,662 0 0 48,333 7,680,744 1,618,394

（注）　「負担基本額」の欄については、当該都道府県の負担対象となる額を記載しています。

複数県間でアロケーションがなされる事業の「全体事業費」は他県分を含む額を記載しています。

河川事業等の整備内容については、20～30年後までに順次完成することを目途としています。

事業展開は、原則、事業が一定程度進捗し、当面の段階的な整備により完成予定（部分完成予定を含む）としている事業を記載対象としています。

合　　　　　　　　　計

吉野川水系 865

全体事業費、事業展開については、事業工程上の必要額を便宜的に記載したものであり、災害の発生状況、毎年度の予算状況、用地・工事の進捗等により変更されることがあります。

参考資料

水資源機構

令和４年度当初 徳島県における事業計画（水資源機構関係）

（単位：千円）

工事費 測量設計費 用地費及補償費 船舶及機械器具費 附帯工事費 事業委託費 事業車両費 計

ダム事業

（項）河川整備事業費

（目）水資源開発事業交付金 247,134 191,361 36,541 4,808 0 0 0 0 479,844 83,492

吉野川早明浦ダム再生 放流設備の増設、容量振替 400 247,134 191,361 36,541 4,808 0 0 0 0 479,844 83,492 工事用道路工事、増設放流施設設計　等

＜負担基本額（他県分
含む）＞
497,660千円

<事業展開（他県分含
む）>
早明浦ダム
令和5年度:　約46億円
令和6年度:　約70億円
令和7年度:　約80億円
令和8年度:　約70億円
令和9年度:　約50億円

247,134 191,361 36,541 4,808 0 0 0 0 479,844 83,492

（注）　「負担基本額」の欄については、当該都道府県の負担対象となる額を記載しています。

「全体事業費」は他県分を含む額を記載しています。

河川事業等の整備内容については、20～30年後までに順次完成することを目途としています。

事業展開は、原則、事業が一定程度進捗し、当面の段階的な整備により完成予定（部分完成予定を含む）としている事業を記載対象としています。

負　　担　　基　　本　　額

合　　　　　　　　　計

全体事業費、事業展開については、事業工程上の必要額を便宜的に記載したものであり、災害の発生状況、毎年度の予算状況、用地・工事の進捗等により変更されることがあります。

事　　業　　種　　別 箇　　所　　名 全体事業規模
全体事業費
（億円）

地方負担額 令和4年度事業内容 備　　考

令和４年度当初　徳島県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（幹線道路ネットワーク整備）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

L=17.3km 1,791 10,824,000 944,000 903,000 6,000 0 0 12,677,000 1,457,855

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　大原地区ほか用地買収
・工事推進：
　　羽ノ浦ほかトンネル工
　　黒須川橋ほか上下部工
　　立江地区ほか改良工

用地進捗率：約98％
事業進捗率：約73％

阿南IC～徳島津田IC
　L=14.9km(2/4)

L=6.5km 430 1,589,000 192,000 291,000 10,000 0 0 2,082,000 444,160

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　明谷地区ほか用地買収
・工事推進：
　　下大野トンネル工着手
　　長生・明谷トンネル工着手
　　阿南IC橋ほか上下部工

用地進捗率：約84％
事業進捗率：約13％

阿南IC～桑野IC
　L=6.5㎞(2/2)

L=9.6km 385 295,000 165,000 474,000 5,000 0 0 939,000 200,320

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　妙見前地区ほか用地買収
・工事推進：
　　新野トンネル工着手

用地進捗率：約68％
事業進捗率：約9％

桑野IC～小野IC
　L=9.6㎞(2/2)

L=14.3km 730 0 637,000 0 3,000 0 0 640,000 136,533

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　日比原・馳馬地区用地買収着手

用地進捗率：約1％
事業進捗率：約3％

海部IC～野根IC
　L=14.3km(2/2)

国道55号 桑野道路

全体事業費
（億円）

四国横断自動車道
阿南四万十線

阿南～徳島東

箇所名等 事業規模

国道55号 福井道路

国道55号 海部野根道路

内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ４年度事業内容 備考

令和４年度当初　徳島県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（幹線道路ネットワーク整備）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

全体事業費
（億円）

箇所名等 事業規模 内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ４年度事業内容 備考

L=18.4km 846 0 36,000 0 1,000 0 0 37,000 7,893
・調査推進：
　　調査設計

用地進捗率：約87％
事業進捗率：約84％

阿南市橘町大浦～阿南市橘町青木

　L=1.2km(2/2)

L=2.4km 95 1,582,000 229,000 130,000 9,000 0 0 1,950,000 416,000

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　関地区用地買収着手
・工事推進：
　　大谷第１トンネル工
　　杉王高架橋ほか上部工
　　大谷地区ほか改良工

用地進捗率：約82％
事業進捗率：約52％

牟岐町川長～牟岐町中村
　L=2.4km(2/2)

L=9.5km 1,191 845,000 137,000 7,000 5,000 0 0 994,000 212,053

・調査推進：
　　調査設計
・用地買収推進：
　　大木地区用地買収
・工事推進：
　　僧津山トンネル工着手
　　川西高架橋上部工着手

用地進捗率：約99％
事業進捗率：約52％

国府IC～上八万IC
　L=4.0㎞(2/4)

15,135,000 2,340,000 1,805,000 39,000 0 0 19,319,000 2,874,814  残事業費:約2,350億円

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の用地進捗率は、令和４年３月３１日時点である。

（注）備考欄の事業進捗率は、令和４年３月３１日時点である。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）都道府県及び政令市をまたぎ実施する事業の事業規模、全体事業費、用地進捗率、事業進捗率については、他の都道府県政令市の区間を含む。

（注）備考欄に開通予定の記載がない区間については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

合　　　　計

徳島南環状道路国道192号

牟岐バイパス国道55号

国道55号 阿南道路

令和４年度当初　徳島県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

改築事業（防災対策等）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

L=16.8km 210 0 54,000 0 1,000 0 0 55,000 11,733
・調査推進：
　　調査設計

用地進捗率：約54％
事業進捗率：約45％

三好市山城町西宇～三好市山城町上名
　L=2.5km(2/2)

0 54,000 0 1,000 0 0 55,000 11,733

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の用地進捗率は、令和４年３月３１日時点である。

（注）備考欄の事業進捗率は、令和４年３月３１日時点である。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）都道府県及び政令市をまたぎ実施する事業の事業規模、全体事業費、用地進捗率、事業進捗率については、他の都道府県政令市の区間を含む。

（注）備考欄に開通予定の記載がない区間については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

内　　　訳
計

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ４年度事業内容

国道32号 ３２号改築防災

合　　　　計

備考箇所名等 事業規模
全体事業費

（億円）

令和４年度当初　徳島県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

交通安全事業（Ⅰ種）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

－ － 0 6,000 0 0 0 0 6,000 2,000

猫坊視距改良 － － 0 6,000 0 0 0 0 6,000 ・調査設計

－ － 30,000 15,000 30,000 0 0 0 75,000 25,000

小松島自転車通
行環境整備

－ － 0 6,000 0 0 0 0 6,000 ・調査設計

寒葉峠視距改良 － － 30,000 9,000 30,000 0 0 0 69,000
・調査設計
・用地買収
・工事

－ － 476,000 69,000 6,000 6,000 0 0 557,000 185,666

西井川視距改良 － － 123,000 9,000 0 3,000 0 0 135,000
・調査設計
・工事

辻歩道整備 － － 0 18,000 0 0 0 0 18,000
・調査設計

東みよし町役場
前交差点改良

－ － 50,000 6,000 0 0 0 0 56,000
・調査設計
・工事

山川堤外歩道整
備

－ － 118,000 15,000 0 3,000 0 0 136,000
・調査設計
・工事

桒村交差点改良 － － 63,000 6,000 0 0 0 0 69,000
・調査設計
・工事

神後交差点改良 － － 62,000 9,000 0 0 0 0 71,000
・調査設計
・工事

上下島歩道整備 － － 60,000 6,000 6,000 0 0 0 72,000
・調査設計
・用地買収
・工事

－ 506,000 90,000 36,000 6,000 0 0 638,000 212,666

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の開通予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）備考欄に開通予定の記載がない事業については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で開通時期を確定する予定である。

合　　　　計

備考内　　　訳
計

国道32号 徳島32号交通安全対策

地　方
負担額 R4年度事業内容

国道192号 徳島192号交通安全対策

国道55号 徳島55号交通安全対策

箇所名等 事業規模
全体事業費

（億円）

負担基本額（千円）

令和４年度当初　徳島県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

交通安全事業（Ⅱ種）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

－ － 631,000 53,000 0 25,000 0 0 709,000 354,500 防護柵、道路標識、区画線、視線誘導標、CCTV

－ 631,000 53,000 0 25,000 0 0 709,000 354,500

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

内　　　訳
計

国道11号
国道28号
国道32号
国道55号
国道192号

－

箇所名等 事業規模
全体事業費

（億円）

負担基本額（千円）

地　方
負担額 R4年度事業内容

合　　　　計

備考

令和４年度当初　徳島県における事業計画（道路関係〔直轄〕）

電線共同溝事業

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事費
事　業
車両費

国道28号 徳島28号電線共同溝 210,000 55,000 70,000 3,000 0 0 338,000 138,580

鳴門地区電線共同溝 L=1.3km 16 210,000 55,000 70,000 3,000 0 0 338,000

・調査設計
・支障物移設
・本体工事（引込連系管路工事
等含む）

国道55号 徳島55号電線共同溝 6,000 17,000 18,000 0 0 0 41,000 16,810

八万地区電線共同溝 L=0.7km 8 0 5,000 0 0 0 0 5,000 ・調査設計

美波地区電線共同溝 L=1.6km 13 6,000 12,000 18,000 0 0 0 36,000

・調査設計
・支障物移設
・本体工事（引込連系管路工事
等含む）

国道192号 徳島192号電線共同溝 0 10,000 0 0 0 0 10,000 4,100

鮎喰地区電線共同溝 L=1.5km 18 0 5,000 0 0 0 0 5,000 ・調査設計

本町西地区電線共同溝 L=0.2km 2 0 5,000 0 0 0 0 5,000 ・調査設計

計 216,000 82,000 88,000 3,000 0 0 389,000 159,490

（注）地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

（注）備考欄の完成予定については、事業進捗等により今後、変更する場合がある。

（注）備考欄に完成予定の記載がない事業については、完成に向けた円滑な事業実施環境が整った段階で完成時期を確定する予定である。

備考内　　　訳
計

箇所名等 事業規模
全体事業費

（億円）

負担基本額（千円）

地　方
負担額 Ｒ４年度事業内容

令和4年度当初　徳島小松島港（港湾管理者：徳島県）における事業内容等　（港湾関係） （様式１）

港湾整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附　帯
工事費

事　業
車両費

徳島小松島港 ～予防保全事業～

沖洲（外）地区

64,644 5,500 0 9,856 0 0 80,000 28,080

36,868 10,987 0 7,145 0 0 55,000 19,305

津田地区

41,099 11,263 0 7,638 0 0 60,000 21,060

金磯地区

112,327 9,912 0 17,761 0 0 140,000 57,400

3,589 2,534 0 3,877 0 0 10,000 4,100

本港地区

56,163 4,956 0 8,881 0 0 70,000 28,700

314,690 45,152 0 55,158 0 0 415,000 158,645

（注1） 端数処理の関係で施設毎の合計と合わない場合があります。
（注2） 「事業実施環境」とは、漁業補償の締結、公有水面埋立免許の取得、用地取得の完了、土砂処分場の確保後等といった、事業を進捗させる上で不可欠な環境のことです。
（注3） 地方負担額は令和4年度徳島県の開発指定事業に係る国の負担割合の引上率（1.18）で補正済みの金額です。

地　方
負担額

事業内容 備考
内訳

計
港名 施設名 事業規模

全体事業費
（億円）

負担基本額

L=1,500m

L=150m

護岸（防波）（改
良）

消波工　１式
令和10年代前半完成予定
※完成に向けた円滑な事
業実施環境（注２）が
整った段階で確定予定

防波堤（改良）

岸壁（-9m）（改
良）

上部工　１式

計

岸壁（-11m）（改
良）

L=200m 上部工　１式

泊地（-11m） A=27,500m2 調査　１式

96

消波工　１式

防波堤（改良） L=520m 消波工　１式

L=220m

令和４年度当初　徳島飛行場（徳島県）における事業内容等　（空港関係）

空港整備事業 （単位：千円）

工事費
測　量
設計費

用地費及
補償費

船舶及機
械器具費

附帯工事
費

事　業
車両費

徳島飛行場 用地造成 - - 25,246 21,400 34,000 0 0 0 80,646 17,204 滑走路端安全区域整備、排水施設改良

計 25,246 21,400 34,000 0 0 0 80,646 17,204

（注）1 地方負担額については、千円未満の端数処理の関係で合計が負担額通知と合わない場合がある。

計
空港名 施設名 事業規模

全体事業費
（億円）

負担基本額

地　方
負担額 令和４年度事業内容 備考

内訳

	36_令和４年度 直轄河川事業の事業計画（R4.4）について
	鏡付き最終報告メール
	36 _【水資源機構】建設ダム（R4当初）_四国（治水課了）
	【88】【36徳島県】R4当初事業計画通知
	36 _(港湾空港部)【公文書】R4年度事業計画通知